PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Алексеевка

                       25 декабря 2020  года

                             №  8

О внесении изменений в решение Муниципального совета Алексеевского района от 28 апреля 2015 года № 7 «О Порядке формирования и использования

резерва управленческих кадров муниципального района

«Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», в целях реализации изменений в трудовом законодательстве, связанных с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде, руководствуясь пунктом 3 статьи 29 Устава Алексеевского городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:
1. Внести изменения в решение Муниципального совета Алексеевского района от 28 апреля 2015 года № 7 «О Порядке формирования и использования резерва управленческих кадров муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области» следующего содержания:
          1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О Порядке формирования и использования резерва управленческих кадров Алексеевского городского округа».
1.2. В решении и по тексту Положения слова «Муниципальный район «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области»,  «Алексеевский район» заменить на слова «Алексеевский городской округ» во всех падежах.
1.3. В Положении о конкурсном отборе кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Алексеевского городского округа (далее - Положение), утвержденном в пункте 2 названного решения:

   1.3.1. Абзац тринадцатый пункта 3.3. раздела 3 «Организация и проведение конкурсного отбора» изложить в следующей редакции:

  «- копию трудовой книжки, заверенную работником кадровой службы органа местного самоуправления Алексеевского городского округа, структурного подразделения администрации Алексеевского городского округа, выдвигающего кандидата (каждая страница ксерокопии заверяется подписью должностного лица и печатью, на копии после последней записи о работе перед заверяющей подписью и печатью должна присутствовать фраза «Работает по настоящее время»), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Сапелкин Н.Т.).
        Председатель Совета депутатов

      Алексеевского городского округа                                                 И.Ю. Ханина